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Już od 25 lat „Architektura-murator” działa na rzecz promocji Polski przez architekturę. W tym czasie

tytuł dobył 32 nagrody i wyróżnienia za szatę graficzną i okładki oraz Honorową Nagrodę Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego za dokonania w dziedzinie upowszechniania kultury. Świętując swoje

ćwierćwiecze, pismo zorganizowało plebiscyt na Osobowość 25-lecia.

Plebiscyt Osobowości 25-lecia ma na celu wskazanie postaci, które w ciągu ostatniego ćwierćwiecza

wywarły największy wpływ na kształt architektury w Polsce i jej promocję. Internetowy plebiscyt został

podzielony na dziesięć kategorii obejmujących różne okołoarchitektoniczne dziedziny. Plebiscyt trwa od

4 do 17 listopada 2019 roku.

Jedną z kategorii plebiscytu jest Samorząd i polityka. Nominowane w nim osoby to przedstawiciele

władz lokalnych i ponadlokalnych, instytucji publicznych i samorządu zawodowego, którzy w minionym

25-leciu w sposób szczególny angażowali się na rzecz poprawy ładu przestrzennego.

Głos można oddać na następujące osoby:

 Grażyna Adamczyk-Arns - architektka i urbanistka specjalizującą się w tematach takich jak

odnowa i rozwój miast, rewitalizacja czy innowacyjne metody zarządzania kwartałami miejskimi,

w latach 2010-2019 z powodzeniem kierowała miejską spółką Wrocławska Rewitalizacja

Michał Borowski - rchitekt, historyk sztuki, w latach 2003-2006 naczelny architekt m.st.

Warszawy, obecnie prezes spółki Tacit Development

 Grzegorz Buczek - architekt i urbanista, pierwszy burmistrz Ochoty (1990), wieloletni radny

samorządów warszawskich, od 1997 partner w pracowni Buczek i Wojda Architekci, współautor

kolejnych edycji Polskiej Polityki Architektonicznej oraz Karty Przestrzeni Publicznej i polskiej

edycji Karty Nowej Urbanistyki

Artur Celiński - politolog, zastępca redaktorki naczelnej „Magazynu Miasta”, pomysłodawca

Apelu o większa jawność w planowaniu przestrzennym miast, współtworzył Kongres Ruchów

Miejskich, a obecnie wspiera ich profesjonalizację, prowadzi też szkolenia dla urzędników

administracji publicznej w zakresie wykorzystania narzędzi dialogu obywatelskiego

Krzysztof Chwalibóg - architekt, inicjator powołania Polskiej Rady Architektury, a następnie jej

przewodniczący, współdyrektor programu pracy UIA Architektura dla wszystkich, autor i

współautor wielu publikacji, a także projektu Polskiej Polityki Architektonicznej

 Aleksandra Chrzanowska - menadżerka kultury, od dwunastu lat związana z Narodowym

Centrum Kultury, pomysłodawczyni i koordynatorka programu Archi-przygody, pierwszego

ogólnopolskiego programu z zakresu edukacji architektonicznej skierowanego do przedszkoli i

szkół podstawowych, członkini Polskiej Rady Architektury

Borys Czarakcziew - architekt, w kadencji 2018-2022 wiceprezes ds. zagranicznych Krajowej

Rady Izby Architektów RP, prowadzi pracownię GPP Grupa Projektowa

 Rafał Dutkiewicz - w latach 2002–2018 prezydent Wrocławia, za jego kadencji miasto otrzymało

status gospodarza piłkarskich mistrzostw Europy w 2012, a także zostało wybrane na Europejską

Stolicę Kultury 2016, jeden z inicjatorów budowy modelowego osiedla Nowe Żerniki

Olgierd Dziekoński - architekt i polityk, w latach 2000-2001 podsekretarz stanu w Ministerstwie

Rozwoju Regionalnego i Budownictwa, w latach 2007-2010 podsekretarz stanu w Ministerstwie

Infrastruktury, a w latach 2010-2015 sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP, współtworzył

Agencję Rozwoju Komunalnego

Piotr Fokczyński - architekt, jeden z założycieli Izby Architektów RP, od 2003 naczelny architekt

Wrocławia, aktywnie uczestniczy we wszystkich inicjatywach podnoszących jakość wrocławskiej
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architektury, co roku, w imieniu prezydenta miasta, organizuje konkurs Piękny Wrocław na

najlepszą realizację, jeden z inicjatorów i koordynator budowy modelowego osiedla Nowe Żerniki

Jerzy Grochulski - architekt, partner w pracowni Pro Arte 11, w latach 2006-2012 prezes

Stowarzyszenia Architektów Polskich, a od października 2011 roku członek Rady

Międzynarodowej Unii Architektów UIA – Region II

 Marlena Happach - architektka i urbanistka, założycielka Stowarzyszenia Odblokuj, z którym

realizowała m.in. projekt Warszawskie plany miejscowe – poszukiwanie modelu

partycypacyjnego, od 2016 roku pełni funkcję naczelnego architekta m.st. Warszawy, inicjatorka

wprowadzenia zarządzenia w sprawie organizowania w stolicy konkursów na obiekty

użyteczności publicznej

Ryszard Jurkowski - architekt, od 1990 roku wraz z żoną Anną prowadzi biuro AIR Jurkowscy, w

latach 2000-2006 prezes ZG SARP, laureat Honorowej Nagrody SARP (1999)

Jacek Lenart - architekt, od 1990 prowadzi Studio A4, w latach 1989-1990 pracował w Urzędzie

Miejskim w Szczecinie, pełniąc m.in. funkcję naczelnego architekta miasta, aktywny działacz

społeczny, laureat Honorowej Nagrody SARP (2019)

Bohdan (Biś) Lisowski - architekt, prezes krakowskiego oddziału SARP, pełnomocnik ZG SARP

ds. BIM, w działalność stowarzyszenia angażuje się od 1999 roku, popularyzując jego cele

statutowe zwłaszcza wśród młodych architektów

Małgorzata Omilanowska - historyczka sztuki, profesor na Uniwersytecie Gdańskim w Instytucie

Sztuki PAN, w latach 2014-2015 minister kultury i dziedzictwa narodowego, jurorka konkursu

UE Mies Award (2017), autorka takich książek jak „Budowanie nad Bałtykiem”, „Kreacja-

Konstrukcja-Rekonstrukcja”, „Architekt Stefan Szyller” czy „Świątynie handlu. Warszawska

architektura komercyjna doby wielkomiejskiej”

Małgorzata Pilinkiewicz - architektka, od 1992 roku prowadzi archistudio

studniarek+pilinkiewicz, w 2018 roku jako pierwsza kobieta w historii objęła funkcję prezes

Krajowej Rady Izby Architektów RP

Janusz Sepioł - architekt, historyk sztuki, urbanista, były Marszałek Małopolski (inicjator budowy

takich krakowskich obiektów, jak Cricoteka, Małopolski Ogród Sztuki czy Muzeum Lotnictwa),

senator VII i VIII kadencji, redaktor raportu Przestrzeń życia Polaków, obecnie Generalny

Projektant Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Małopolskiego

Mariusz Ścisło - architekt, współzałożyciel pracowni FS&P Arcus, od 2012 roku prezes ZG

SARP, członek Głównej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej przy Ministerstwie

Infrastruktury i Rozwoju oraz zespołu ds. opracowania projektu krajowego planu mającego na

celu zwiększenie liczby budynków o niskim zużyciu energii

Wojciech Wagner - urbanista, od 2013 roku pracuje w Urzędzie m.st. Warszawy na rzecz

poprawy jakości przestrzeni publicznej stolicy, zarówno poprzez podwyższenie standardów jej

projektowania, jak i porządkowanie znajdujących się w niej przypadkowych obiektów i rozwiązań

przestrzennych, obecnie pełni funkcję zastępcy dyrektora Biura Architektury i Planowania

Przestrzennego

Bogdan Zdrojewski - absolwent filozofii i kulturoznawstwa, senator IV i X kadencji, poseł na

Sejm IV, V, VI i VII, w latach 2007-2014 minister kultury i dziedzictwa narodowego, za jego

kadencji doroczną nagrodę ministra za całokształt działalności twórczej lub wybitne osiągnięcia

po raz pierwszy otrzymali architekci

Głosy w plebiscycie można oddawać tutaj. 
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